
证券代码：000893         证券简称：东凌国际        公告编号：2016-062 

 

广州东凌国际投资股份有限公司 

关于 2016 年第一季度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

广州东凌国际投资股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 4 月 28

日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）公告了《广州东凌国际投资股份有限公司 2016年第一季

度报告正文》（公告编号：2016-060），以及在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

公告了《广州东凌国际投资股份有限公司 2016年第一季度报告全文》。经事后核

查发现，由于工作人员失误，公司“2016年第一季度报告全文及正文”第二节、

二“报告期末股东总数及前十名股东持股情况表”需更正如下： 

更正前： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 20,032 
报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

广州东凌实业投资集

团有限公司 
境内非国有法人 21.66% 163,981,654 0 质押 163,980,000 

中国农业生产资料集

团公司 
境内非国有法人 19.15% 144,913,793 144,913,793   

新疆江之源股权投资

合伙企业（有限合伙） 
境内非国有法人 7.94% 60,086,206 60,086,206 质押 60,025,800 

上海劲邦劲德股权投

资合伙企业（有限合

伙） 

境内非国有法人 7.47% 56,551,724 56,551,724   

上海凯利天壬资产管

理有限公司 
境内非国有法人 3.74% 28,275,862 28,275,862 质押 10,600,000 



上海联创永津股权投

资企业(有限合伙) 
境内非国有法人 2.57% 19,439,655 19,439,655   

天津赛富创业投资基

金（有限合伙） 
境内非国有法人 2.57% 19,439,655 19,439,655   

中国农业银行－华夏

平稳增长混合型证券

投资基金 

其他 1.09% 8,256,660 8,256,660   

侯勋田 境内自然人 1.04% 7,887,374 0 质押 5,310,000 

智伟至信商务咨询（北

京）有限公司 
境内非国有法人 0.93% 7,068,965 7,068,965   

金诚信集团有限公司 境内非国有法人 0.93% 7,068,965 7,068,965   

重庆建峰化工股份有

限公司 
国有法人 0.93% 7,068,965 7,068,965   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

广州东凌实业投资集团有限公司 163,981,654 人民币普通股 
163,981,65

4 

中国农业银行－华夏平稳增长混

合型证券投资基金 
8,256,660 人民币普通股 8,256,660 

侯勋田 7,887,374 人民币普通股 7,887,374 

中国建设银行－华夏红利混合型

开放式证券投资基金 
4,317,953 人民币普通股 4,317,953 

广州东凌粮油股份有限公司－第 1

期员工持股计划 
4,224,603 人民币普通股 4,224,603 

中国农业银行股份有限公司－宝

盈转型动力灵活配置混合型证券

投资基金 

3,475,000 人民币普通股 3,475,000 

杨元善 3,469,328 人民币普通股 3,469,328 

宝盈基金－民生银行－宝盈慧升 7

号特定多客户资产管理计划 
3,365,043 人民币普通股 3,365,043 

广发证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户 
3,134,403 人民币普通股 3,134,403 

祝群华 2,867,935 人民币普通股 2,867,935 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

1、前 10 名股东关联关系或一致行动的说明：新疆江之源股权投资合

伙企业（有限合伙）与上海凯利天壬资产管理有限公司受同一实际控

制人控制。侯勋田先生于 2015 年 8月 30 日辞去公司董事、总经理职

务，于 2015年 9 月 30 日辞去控股股东东凌实业董事职务。除此之外，

公司控股股东东凌实业与其他股东之间不存在关联关系，也不存在属

于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公

司未知其余股东间是否存在关联关系及是否属于《上市公司持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况。 

2、无限售流通前 10 名股东关联关系或一致行动的说明：“广州东凌

粮油股份有限公司－第 1 期员工持股计划”于 2015 年 7 月开始实施，



公司实际控制人赖宁昌先生向员工持股计划提供借款支持，借款部分

与自筹部分的比例为 1:1，借款期限为员工持股计划的存续期。除此

之外，公司控股股东东凌实业与其他股东之间不存在关联关系，也不

存在属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动

人；公司未知其余股东间是否存在关联关系及是否属于《上市公司持

股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况。 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有） 
无 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 20,032 
报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 

持有有限售

条件的股份

数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

广州东凌实业投资集

团有限公司 
境内非国有法人 21.66% 163,981,654 0 质押 163,980,000 

中国农业生产资料集

团公司 
境内非国有法人 19.15% 144,913,793 144,913,793   

新疆江之源股权投资

合伙企业（有限合伙） 
境内非国有法人 7.94% 60,086,206 60,086,206 质押 60,025,800 

上海劲邦劲德股权投

资合伙企业（有限合

伙） 

境内非国有法人 7.47% 56,551,724 56,551,724   

上海凯利天壬资产管

理有限公司 
境内非国有法人 3.74% 28,275,862 28,275,862 质押 10,600,000 

上海联创永津股权投

资企业(有限合伙) 
境内非国有法人 2.57% 19,439,655 19,439,655   

天津赛富创业投资基

金（有限合伙） 
境内非国有法人 2.57% 19,439,655 19,439,655   

中国农业银行－华夏

平稳增长混合型证券

投资基金 

其他 1.09% 8,256,660 8,256,660   

侯勋田 境内自然人 1.04% 7,887,374 0 质押 5,310,000 

智伟至信商务咨询（北

京）有限公司 
境内非国有法人 0.93% 7,068,965 7,068,965   

金诚信集团有限公司 境内非国有法人 0.93% 7,068,965 7,068,965   

重庆建峰化工股份有

限公司 
国有法人 0.93% 7,068,965 7,068,965   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 



广州东凌实业投资集团有限公司 163,981,654 人民币普通股 163,981,654 

中国农业银行－华夏平稳增长混

合型证券投资基金 
8,256,660 人民币普通股 8,256,660 

侯勋田 7,887,374 人民币普通股 7,887,374 

中国建设银行－华夏红利混合型

开放式证券投资基金 
4,317,953 人民币普通股 4,317,953 

广州东凌粮油股份有限公司－第

1 期员工持股计划 
4,224,603 人民币普通股 4,224,603 

中国农业银行股份有限公司－宝

盈转型动力灵活配置混合型证券

投资基金 

3,475,000 人民币普通股 3,475,000 

杨元善 3,469,328 人民币普通股 3,469,328 

宝盈基金－民生银行－宝盈慧升

7 号特定多客户资产管理计划 
3,365,043 人民币普通股 3,365,043 

祝群华 2,867,935 人民币普通股 2,867,935 

宝盈基金－光大银行－宝盈金股

46 号特定多客户资产管理计划 
2,421,900 人民币普通股 2,421,900 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

1、前 10 名股东关联关系或一致行动的说明：新疆江之源股权投资合

伙企业（有限合伙）与上海凯利天壬资产管理有限公司受同一实际控

制人控制。侯勋田先生于 2015 年 8月 30 日辞去公司董事、总经理职

务，于 2015年 9 月 30 日辞去控股股东东凌实业董事职务。除此之外，

公司控股股东东凌实业与其他股东之间不存在关联关系，也不存在属

于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；公

司未知其余股东间是否存在关联关系及是否属于《上市公司持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况。 

2、无限售流通前 10 名股东关联关系或一致行动的说明：“广州东凌

粮油股份有限公司－第 1 期员工持股计划”于 2015 年 7 月开始实施，

公司实际控制人赖宁昌先生向员工持股计划提供借款支持，借款部分

与自筹部分的比例为 1:1，借款期限为员工持股计划的存续期。除此之

外，公司控股股东东凌实业与其他股东之间不存在关联关系，也不存

在属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；

公司未知其余股东间是否存在关联关系及是否属于《上市公司持股变

动信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况。 

前 10 名普通股股东参与融资融券

业务情况说明（如有） 
无 

除上述内容外，公司 2016 年第一季度报告其他内容不变，更正内容对财务

数据无影响。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请投资者谅解。 

特此公告。 

广州东凌国际投资股份有限公司董事会 

2016 年 4 月 28 日 




